2346. «*Ne... confessionem sacramentalem personæ complicis in peccato turpi, atque in honesto contra sextum Decalogi præceptum commisso, excipere audeat.*» ¿Cómo se entienden estas palabras de la bula?

R. 1.^o «*Nomine personæ complicis venereæ intelligitur sive vir, sive foemina, dummodo fuerit complex formalis aliquando cum confessario in peccato mortali externo contra sextum Decalogi præceptum necessario in confessione explicando, etiamsi peccatum fuisse commissum a confessario antequam esset sacerdos.*

2.^o «*Debet esse complex formalis non solum interne, sed etiam externe: nam nullum peccatum mere internum Ecclesia reservavit. Debet ex utraque parte esse grave etiam externe; ita ut si unus ex duabus etsi interne consensisset, non manifestasset externe, tunc gravis non esset complicitas venerea: ut inquit Sanctus Ligorius (lib. 6, núm. 554) cum communi.*

3.^o «*Debet esse mortale peccatum etiam externum ex utraque parte; quia nullum peccatum veniale est reservatum nisi exprimatur, ut dicunt omnes. Si in honestatis peccata sint venialia, non comprehenduntur, sive sint venialia ex parvitate materiæ, sive ex defectu advertentiæ aut consensus; quia venialia non sunt de obligatione in confessione exprimenda, ut ibidem inquit Sanctus Ligorius, et declaravit Tridentinum.*

P. Si Pedro, confesor, ayudado

de Juan, ejecutase el magnetismo áun con mujeres, ¿se les debería considerar á ambos cómplices venéreos en la materia de que aquí se trata?

R. Scavini (tomo 3, núm. 486, edición de 1874, anotada por J. A. del Vecchio) dice que por sólo ejercer el magnetismo no se pueden reputar cómplices venéreos, «*nisi revera magnetismus exercendo simul una contra sextum peccaverint.*»

4.^o «*Nec sunt reservata mortalia dubia ex dubio facti vel juris; quia non videntur superiores velle reservare dubia, nisi expresse declarent, et hoc (inquit Sanctus Ligorius) est juxta communem sententiam. Idem censem Salmantenses si adsit dubium, an graviter poenitens peccaverit, licet confessarius certum mortale commiserit: quia bulla intelligenda est de complici formalis in peccato (lib. 6, núm. 554); et quidem quando solum constat unum ex eis peccasse mortali ter, est complicitas venerea materialis, sed non formalis.*

* El que absuelve al penitente cómplice *in peccato turpi* con ignorancia crasa ó supina, incurre en la excomunión décima de la bula *Apostolicae Sedis*, de las *speciali modo* reservadas. (S. O. 16 de Enero de 1892.) *

2347. «*Quæritur: Si poenitens complex confiteatur alia mortalia, erit valida absolutio?*